

Ansøgning om 50.000 til projekt Løbehjulsladen

Projekt Løbehjulsladen imødekommer et aktuelt behov for børn og unge som kører på løbehjul. Slagelse Skateboardforening har siden jul 2014, hvor mange børn fik et løbehjul i julegave oplevet en stor stigning i antallet af børn som kommer i 'laden'. Projektet bidrager til at nedlagte landbrugsbygninger tages i anvendelse til fritidsaktiviteter for børn i Slagelse kommune. Det skaber lokal identitet og er med til at sætte Slagelse kommune på landkortet som innovativ med fokus på mulighederne på landet og på børns nye fritidsinteresser.

Idé og målsætninger Alene i 2014 benyttede 9½ tusinde børn og unge sig af muligheden for at stå på løbehjul og skateboard i 'SK8laden' på Korshøjvej lige udenfor Slagelse. Skateladen mærker i høj grad børnenes interesse løbehjul og det giver pres på faciliteterne. Den store tilgang af børn og unge kræver mere plads for at alle også får en god oplevelse. Slagelse Skateboard har fået mulighed for at tage en tredje lade på Korshøjvej i brug, nemlig den tidligere kostald. Her ønsker vi at indrette nye kvadratmeter særligt til løbehjul. Vi kalder projektet: Løbehjulsladen – Vi flytter gaden ind i laden. Sk8laden har tradition for at involvere børn og unge i ideer om udvikling af skatemiljøet og på den måde er det innovativt og inkluderende. Dette sker ofte via Facebook hvor børn og unge up-loader deres ideer i form af billeder eller plancher. Et udvalg er vedlagt denne ansøgning som bilag. Ligeledes er der tradition for at skaterne både børn og dem som evt. er i lære samt deres forældre bidrager med frivillig arbejdskraft. Fx er området, hvor løbehjulsladen skal være blevet ryddet for gamle ko-båse, støvet af og malet og der er lavet sikring af døre og vinduer. Alene ved frivillig arbejdskraft. Slagelse Skateboardforening har afholdt udgifter til støbning af gulv mhp. at børnene hurtigt kan få glæde af det udvidede areal (udgifter 180.000).

Projektets aktiviteter Indretning af 'Løbehjulsladen' med mobile ramper som også kan tages i anvendelse når Slagelse Skateboard medvirker ved arrangementer andre steder i kommunen. Ramperne bygges under vejledning af håndværker med inddragelse af de frivillige i laden, voksne såvel som børn med henblik på at styrke lokal iværksætter identitet og at man selv kan medvirke til at forbedre betingelserne for idræt i landdistrikterne.

Projektets forventede resultater og effekter Målgruppen for Løbehjulsladen er børn fra 8 år og op, både drenge og piger. Sk8-laden i Slagelse er pt. den eneste indendørs Skatehal i Vestsjælland. Nærmeste indendørs hal ligger i Roskilde. Der findes mindre udendørs anlæg i Skælskør og Korsør, men disse er primært rettet mod lidt større børn, som kører på skateboard. Med Løbehjulsladen kan Slagelse Skateboardforening sende et meget ydeligt signal til børn, som står på løbehjul om at de er velkomne på ramper i Løbehjulsladen. Løbehjulsladen vil også tilføre flere kvadratmeter som giver alle børn bedre plads at være på. De børn og unge, både drenge og piger, som benytter 'Laden' kommer fra hele Vestsjælland, men også fra Roskilde, København og Nordvestsjælland. For at holde Løbehjulsladen helt åben er der mulighed for at benytte faciliteterne på flere måder: som medlem, købe dagskort til 20 kr. samt leje hallen til fx fødselsdag i 3 timer for 500kr. Alle

indtægter går til foreningen, som hvert år anvender overskudet til forbedringer i Skateladen, sidste års overskud er anvendt til støbning af gulv.

Marketings-/kommunikationsplan

Så snart Løbehjulsladen er klar til at tages i brug kommunikeres dette i en pressemeddelelse til lokale aviser for at ramme så mange lokale børn og deres forældre som muligt. Derudover kommunikeres via Facebook, hvor Sk8laden har en meget aktiv side. Ligeledes sendes nyheden til Skatemiljøer i de nærliggende byer og landområder. Der er flere historier at fortælle: 1) Muligheden for at stå på løbehjul. 2) Da der altid er voksne fra Slagelse Skateboardforening tilstede i laden benytter mange forældre lejligheden til at køre ud og handle mens børnene skater. Det er hensigten med løbehjulsladen at markedsføre denne mulighed mere aktivt til glæde for de erhvervsdrivende i Slagelse. 3) Streetkultur trives også på landet og nedlagte landbrugsbygninger kan bruges til formålet. 'Vi bringer gaden ind i laden'.

Finansiering Projekt Løbehjulsladen har opnået støtte fra Landudvikling Slagelse på 204.150kr, disse midler er 50% midler, hvilket betyder at vi nu skal skaffe tilsvarende midler på anden vis. Landudvikling Slagelse har godkendt frivilligt arbejde for 60.000 og Fritidsudvalget har bevilliget 48.000kr, det betyder at projektet lige nu mangler 96.150kr hvoraf vi håber på tilskud fra Landdistriktpuljen på 50.000kr.

Budget Løbehjulsladen - vi flytter gaden ind i laden

ansøgt beløb 144.000

Udgifter

Projektstyring Håndværker	37.750
Arbejds løn håndværker	39.250
Materialer til moduler	271.150
Frivilligt arbejde	60.000
i alt	408.150

Tilskud

Fritidsudvalget	48.000	Tilsagn
Landdistriktpuljen	50.000	Ansøgt
Andre fonde og sponsorer	46.075	Søges
Frivillig arbejdskraft	60.000	Tilsagn
Landudvikling Slagelse	204.075	Tilsagn
I alt	408.150	

